___________________________________________________________

(наименование юридического лица)

Приказ

г. __________

"___"________ ____ г.

О введении сменного режима работы

    В связи с производственной необходимостью и вследствие ________________

(роста объема выпуска продукции,

__________________________________________________________________________,

увеличения продолжительности  времени обслуживания покупателей, заказчиков

                                  и т.п.)

а также в соответствии со ст.  103 Трудового  кодекса Российской  Федерации

приказываю:

    1. Начиная с "___"________ ____ г. ввести для _________________________

                                                     (категории работников)

сменный режим работы, в том числе:

_________ - в 2 смены, продолжительность смены составляет ________ часов;

_________ - в 2 смены, продолжительность смены составляет ________ часов;

_________ - в 2 смены, продолжительность смены составляет ________ часов.

2. При сменном режиме работы установить для работников продолжительность рабочего времени ___ часов в неделю в соответствии с графиком сменности, утвержденным Работодателем: в две, три или четыре смены.

3. Утвердить:

1 смена: начало - ___ часов ___ минут; окончание - ___ часов ___ минут;

2 смена: начало - ___ часов ___ минут; окончание - ___ часов ___ минут;

3 смена: начало - ___ часов ___ минут; окончание - ___ часов ___ минут;

4 смена: начало - ___ часов ___ минут; окончание - ___ часов ___ минут.

4. В течение рабочего дня установить работникам перерыв для отдыха и питания продолжительностью ___________, который в рабочее время не включается.

5. Предоставлять работникам ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью _________________ календарных дней, состоящий из основного продолжительностью _____________________ (не менее 28) календарных дней; дополнительно _________ календарных дней.

6. Начислять заработную плату сменным работникам в соответствии со штатным расписанием и трудовыми договорами пропорционально отработанному времени или в зависимости от выполненного объема работ.

    7. Контроль за исполнением приказа возложить на ______________________.

                                                        (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель                     /____________/

    М.П.

    С приказом ознакомлены:

                                     /______________/ "___"________ ____ г.

                                     /______________/ "___"________ ____ г.

    Главный бухгалтер                /______________/ "___"________ ____ г.